

梅香る水戸を舞台に、写真コンテストを開催します。

この写真コンテストには、第 129 回水戸の梅まつり期間中に偕楽園公園・弘道館公園内で写された風景(水戸のすばらしさと魅力・写真を通して PR できるもの)や、梅まつりの行事等の作品をご応募いただけます。

主 催 水戸の梅まつり実行委員会 茨城県カメラ商組合

後 援(株)プロフォトセンター

- 第129回水戸の梅まつり 第78回大撮影会と写真コンテスト 応募要項 -テーマは自由。梅まつり期間中に偕楽園公園、弘道館公園において撮影した作品で、まつり期間中の風景・イベント・人・楽しい 雰囲気のあるもの。 作 品 (単写真に限る。ワイド四切は不可) カラープリント四切 インクジェットプリントは不可 デジタルプリント四切(無修正銀塩プリントに限る。ワイド四切は不可) 応募締切 令和7年3 月27日(木)必着 審 査 主催者及び関係者 令和7年4月中旬頃,直接,応募者本人に通知します。 発 入賞者が確定後、水戸観光コンベンション協会ホームページにおいて入賞作品を掲載します。 賞金 30,000 円 賞状 楯 茨城県カメラ商組合長賞 1名 (株)プロフォトセンター賞 20,000円 楯 _ 茨城県カメラ商組合長賞 (株)プロフォトセンター 特 2名 賞金 賞状 潠 準 3名 賞金 10,000円 賞状 楯 茨城県カメラ商組合長賞 ㈱プロフォトセンター賞 賞 賞状 楯 茨城県カメラ商組合長賞 ㈱プロフォトセンター賞 選 5名 賞金 5,000円 入 作 10名 佳 茨城県カメラ商組合長賞 (株)プロフォトセンター賞 賞状 記念品 水戸の梅大使賞 6点以下 賞状 ●一般社団法人水戸観光コンベンション協会 水戸の梅まつりフォトコンテスト担当 〒310-0011 茨城県水戸市三の丸1-5-38 茨城県三の丸庁舎1階(電話:029-224-0441) 応募先 ●茨城県カメラ商組合 加盟店 令和7年6月頃、水戸芸術館エントランスホールでの展示会開催を予定しています。 展示 会 ※詳細な日程等については、入賞作品の掲載とあわせて、水戸観光コンベンション協会ホームページにてお知らせします。 ①応募作品は、応募者本人が撮影した未発表の写真とします。また、加工した写真はご応募いただけません。作品を応募する際 は、応募票に必要事項を漏れなく記載し、作品1点ごとにセロテープで剥がれないよう作品裏面の右上に貼付してください。 ②水戸の梅大使賞を除き、原則として1人1賞とします。 ③入賞作品の著作権は応募者に帰属します。 ただし、主催者は、水戸市の観光・コンベンション振興等を目的として、応募者の許諾を得ることなく、その媒体が有償か無償 かを問わず、入賞作品を無償で使用できるものとします。また、主催者は、応募者の許諾を得ることなく、その媒体が有償か無 償かを問わず、第三者に対し入賞作品を無償で貸与し、使用させることができるものとします。 なお、入賞作品の使用時は、原則として応募者の氏名等は掲載しません。また、トリミングや切り抜き、色調補正等の各種加工 を、必要に応じて行う場合があります。 ④応募作品には、なるべく、茨城県カメラ商組合加盟店の印を押してください。 ⑤入賞通知を受けた際は,応募作品のデータをご提出いただきます。**ネガ・ポジをご利用の場合は,データ化してご提出くださ** 応募規定 い。提出なき場合、入賞は無効となります。 ⑥入賞賞金等は、今和7年6月30日(月)までに受領をお願いします。※期間経過後は無効です。 ⑦作品返却を希望する場合,切手を貼付した返信用封筒(郵便番号・住所・氏名を明記)をご同封ください。 切手を貼付していない場合、または不足する場合は、着払いで返送します。 直接引取の場合は、令和7年5月8日(木)~6月30日(月)までの平日(8:30~17:15)にお越しください。期日までに 引取がない場合、応募作品は事務局において処分いたします。また、入賞作品は返却いたしません。 ⑧被写体に人物が含まれる場合,主催者は肖像権侵害等の責任は負いかねます。必ず本人(被写体)の承諾を得たものをご応募く ださい。承諾を得ていないことが確認された場合は、失格とします。 ⑨水戸の梅大使の作品は,水戸の梅まつり以外でのご使用は,肖像権・個人情報の関係上ご注意ください。 ⑩本コンテストに応募したことにより何らかの損害等が発生した場合や,第三者の権利侵害等が認められた場合,すべて応募者の 責任において対処するものとします。主催者は一切の責任を負いません。 ⑪本コンテストにご応募いただいた時点で、応募規定にすべて同意したものとみなします。 ●入賞作品は、広報活動等で使用させていただきます。 備 ●応募票は当協会ホームページ(https://mitokoumon.com/)からダウンロードが可能です。 ●ご提供いただいた個人情報は、(一社)水戸観光コンベンション協会が作品の管理・入賞連絡等の目的で利用するものとし、当 注意事項 協会において厳正に保管します。

第129回水戸の梅まつり第78回大撮影会と写真コンテスト応募票 第129回水戸の梅まつり 第78回大撮影会と写真コンテスト応募票 フリガナ フリガナ 氏 名 氏 名 年 齢 電話番号 年 齢 電話番号 住 所 住 所 画 題 画 カメ ラ | デジタル・フイルム | 返 却 郵送・引取・不要 カメ ラ デジタル・フイルム 返 却 郵送・引取・不要 取扱店舗 取扱店舗